
   

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Točka 2. 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni i dopuni 
Odluke  o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

Grada Buzeta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 
  
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA        
     ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 013-01/20-01/1 
URBROJ: 2106/01-03/01-20-2 
Buzet, 23. ožujka 2020. 

  
        GRADSKO VIJEĆE  
          GRADA BUZETA  

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke  o raspisivanju izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora Grada Buzeta 
 

- Donošenje, traži se 
 
 
 

Sukladno odredbama članka 33. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine 
Grada Buzeta'' br.12/18. – pročišćeni tekst) te obzirom na ubrzano širenje i pojačani 
rizik bolesti COVID-19 u Republici Hrvatskoj te protuepidemijskim mjerama Stožera 
Civilne zaštite Republike Hrvatske, dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta na 
razmatranje i prihvaćanje prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke  o raspisivanju 
izbora za članove vijeća mjesnih odbora Grada Buzeta. 

 
 

GRADONAČELNIK 
  Siniša Žulić, v.r. 

 
 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 61.a stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19) te članaka 19. i 73. Statuta Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), a sukladno 
Odluci o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih 
djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih događanja (KLASA:810-06/20-01/7, 
URBROJ: 511-01-300-20-1 od dana 19. ožujka 2020. godine) i Odluke o mjeri strogog 
ograničavanja zadržavanja na ulicama i drugim javnim  mjestima (KLASA:810-01/20-
01/7, URBROJ: 511-01-300-20-10 od dana 21. ožujka 2020. godine) od strane Stožera 
civilne zaštite Republike Hrvatske, Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj 
dana ______________ 2020. godine donosi 
 
 

ODLUKU o izmjeni i dopuni Odluke  
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora Grada 

Buzeta 
 
 

Članak 1. 
 

Članak 3. Odluke  mijenja se i glasi: 
„Odgađa se dan provedbe izbora za članove vijeća mjesnih odbora Grada Buzeta 
određen za nedjelju 29. ožujka 2020. godine s obzirom na trenutnu epidemiološku 
situaciju uzrokovanu koronavirusom (COVID-19) te se obustavlja rad i postupci 
provedbe izbornih radnji od strane izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora Grada Buzeta.“ 
 

Članak 2. 
 

Iza članka 3. Odluke dodaje se novi članak 4. te navedeni glasi: 
„Dan provedbe Izbora za članove vijeća mjesnih odbora Grada Buzeta odredit će se 
posebnom Odlukom Gradskog vijeća Grada Buzeta u roku koji ne može biti manji od 
30 dana niti viši od 60 dana od dana donošenja nove Odluke. 
Odlukom iz stavka 1. ovog članka odredit će se daljnji postupak provedbe izbora od 
strane izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnih odbora Grada Buzeta.“ 
 
 

Članak 3. 
Dosadašnji članak 4. postaje članka 5. koji se mijenja te isti glasi: 
„Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim Novinama Grada Buzeta.“ 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet, 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
             PREDSJEDNIK 
                          Dejan Jakac 
 
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
Situacija nastala uslijed pojave zaraze koronavirusom (COVID-19) i proglašenja 
epidemije u Republici Hrvatskoj izvanredna je situacija u kojoj je potrebno poduzeti 
efikasne mjere radi sprječavanja i umanjivanja posljedica širenja navedenog virusa. 
Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske donio je Odluku o mjerama ograničavanja 
društvenih okupljanja, rada trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i 
kulturnih događanja (KLASA:810-06/20-01/7, URBROJ: 511-01-300-20-1 od dana 19. 
ožujka 2020. godine) kojom je propisao niz protuepidemijskih mjera poput zabrane 
održavanja svih javnih događanja i okupljanja više od 5 osoba na jednom mjestu te 
strogu mjeru socijalnog distanciranja kojom se nalaže izbjegavanje bliskog kontakta u 
razmaku od najmanje dva (2) metra u zatvorenom prostoru i jednog (1) metra na 
otvorenom prostoru u trajanju od 30 dana. 
Odlukom o mjeri strogog ograničavanja zadržavanja na ulicama i drugim javnim  
mjestima (KLASA:810-01/20-01/7, URBROJ: 511-01-300-20-10) od dana 21. ožujka 
2020. godine, Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske uvodi protuepidemijsku mjeru 
strogog ograničavanja zadržavanja na ulicama i drugim javnim mjestima na kojima se 
može istovremeno kretati i zadržavati veći broj osoba u trajanju od 30 dana. 
S obzirom na ubrzano širenje i pojačani rizik bolesti COVID-19 u Republici Hrvatskoj, 
a i u Istarskoj županiji te sukladno protuepidemijskim mjerama, predlaže se Gradskom 
vijeću Grada Buzeta izmjenu Odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 1/2020) na način da se 
odgodi dan provedbe izbora određen za nedjelju, 29. ožujka 2020. godine i obustavi 
rad i postupak provedbe izbornih radnji od strane izbornog povjerenstva.  
Novom odlukom o određivanju dana provedbe izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
Grada Buzeta odredit će se točan datum provedbe izbora u roku koji ne može biti manji 
od 30 dana niti viši od 60 dana od dana donošenja navedene Odluke te daljnji rad i 
postupak provedbe izbornih radnji od nadležnog tijela za njegovo provođenje, u 
trenutku kad se okolnosti u Republici Hrvatskoj vrate u normalu.  
 

GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove, 

 društvene djelatnosti i razvojne projekte 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 61.a stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19) te članaka 19. i 73. Statuta Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 30. siječnja 2020. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora Grada 

Buzeta 
 
 

Članak 1. 
Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora i to:  

1. Mjesni odbor Buzet, 
2. Mjesni odbor Buzet - Stari grad, 
3. Mjesni odbor Krušvari, 
4. Mjesni odbor Roč, 
5. Mjesni odbor Sovinjak, 
6. Mjesni odbor Sveti Ivan, 
7. Mjesni odbor Sveti Martin, 
8. Mjesni odbor Svi Sveti, 
9. Mjesni odbor Štrped, 
10. Mjesni odbor Veli i Mali Mlun, 
11. Mjesni odbor Vrh. 

 
Članak 2. 

U vijeća mjesnih odbora bira se 5 članova. 
 

Članak 3. 
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 29. ožujka 2020. godine. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/20-01/1 
URBROJ: 2106/01-01/01-20-5 
Buzet, 30.01.2020. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
             PREDSJEDNIK 
                          Dejan Jakac 
 
 
 

















Na temelju članka 22.a Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" br. 82/15, 
118/18 i 31/20) Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske, dana 21. ožujka 2020. 
godine donosi 

  

 

O D L U K U 

o mjeri strogog ograničavanja zadržavanja na ulicama i drugim javnim 
mjestima 

 

 

I. 

S obzirom na ubrzano širenje i pojačani rizik prijenosa bolesti COVID-19, uvodi se 
protuepidemijska mjera strogog ograničavanja zadržavanja na ulicama i drugim 
javnim mjestima na kojima se može istovremeno kretati i zadržavati veći broj osoba, 
u trajanju od 30 dana od dana donošenja ove Odluke. 

 

II. 

Ova Odluka odnosi se na ulice, trgove, rive, parkove i sve ostale javne površine na 
kojima se može kretati i zadržavati veći broj osoba. 

 

III. 

Stožeri civilne zaštite i Ravnateljstvo policije dužni su osigurati provedbu i nadzor 
provođenja mjere iz ove Odluke. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Narodnim novinama". 

 

 

KLASA: 810-06/20-01/7 

URBROJ: 511-01-300-20-10 

Zagreb, 21. ožujka 2020. 

 

                                                                                     NAČELNIK STOŽERA 

                                                                         POTPREDSJEDNIK VLADE 

I MINISTAR UNUTARNJIH POSLOVA 

 

                                                                         Dr. sc. Davor Božinović 

Dostaviti: 

1. Operativnom centru Civilne zaštite,  
na daljnju dostavu 

2. Pismohrani 


